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1. SAMMENDRAG 
Planen er en detaljregulering av et mindre område i et eksisterende nærings/industri-
område på Horvneset utenfor tettstedet Sandnessjøen i Alstahaug kommune. 
Hovedformålet det reguleres til er forretning/industri og det planlegges oppført et 
forretnings-/lagerbygg for trevare- og byggevarehandel, samt et lager for stålvarer.  

Det settes av plass til parkering for kunder og tilstrekkelig manøvreringsareal for 
kjøretøy innenfor planområdet.  

Mot tilgrensende boligbebyggelse vil et vegetasjonsbelte skjerme for innsyn og støy. I 
tillegg plasseres bygningsmassen slik at boligene skjermes mest mulig.  

En hensynssone 4 meter på hver side av eksisterende kabelføring over planområdet, 
sikrer tilgang for eventuelle framtidige reparasjoner og vedlikehold. 
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2. BAKGRUNN 
 

Planforslaget er innsendt av tegn_3, på vegne av E.A. Smith AS som er tiltakshaver.  

Hensikt med planen 

Hensikten med planarbeidet er å legge til rette for oppføring av et næringsbygg, som 
inkluderer en byggevareforretning og lager i Øyvind Lambes vei 20-22 på Horvneset i 
Sandessjøen.  

 

Planavgrensning 

 

Planområdet er avgrenset som vist på vedlagt kart, og omfatter eiendom g.nr/b.nr 39/79 og 
eiendom g.nr/b.nr 39/58 samt del av kommunal vei g.nr/b.nr 39/55 og g.nr/b.nr 38/15. 
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Berørte grunneiere 

Reguleringsplanen berører følgende eiendommer og grunneiere: 

 

Gnr/Bnr Adresse Navn Kommentar 

38/15 

39/55 

Strandgata 52 

8800 
SANDNESSJØEN 

Alstadhaug Kommune  

39/62 

39/60 

38/1192 

Postboks 332 

8651 MOSJØEN 

Helgeland Industrier AS  

39/59  Helgelandske AS Adresse mangler 

39/14 Strandgata 52  

8800 
SANDNESSJØEN 

Alstadhaug Kommune  

39/7 Nordengveien 37 

0755 OSLO 

Wilhelmsen Thore 
Waldemar 

 

39/73 

39/25 

Horvnesveien 66 

8803 
SANDNESSJØEN 

Janne Elin Blomsø 

Eirik Nordeng 

 

39/6 Holmen 

8805 
SANDNESSJØEN 

Helgelandsbase 
Eiendomsutvikling AS 

 

39/32 c/o Torbjørn Walnum 
Bjørkelyveien 18 

8700 NESNA 

  

39/76 Syv Søstres Gate 4 

8800 
SANDNESSJØEN 

HEBO Sandnessjøen AS  

    

39/20 Botnveien 15 A 

8803 
SANDNESSJØEN 

Jan Rune Johnsen  
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3. PLANPROSESSEN 
Kunngjøring om igangsatt regulering 

Oppstart av detaljregulering av Øyvind Lambes vei 20-22 ble varslet i Helgelands Blad 
24.4.2013. 

Varsel om igangsatt regulering 

Grunneiere, andre rettighetshavere og offentlige instanser ble varslet ved brev datert 
25.4.2013. 
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4. PLANSTATUS OG RAMMEBETINGELSER 
Kommunale planer 

Kommunedelplan for Sandnessjøen 2006-2016, 30.03.2006 

 

Utsnitt fra kart - gjeldende kommunedelplan 

De aktuelle eiendommene framstår i kommunedelplanen som uregulerte, men er benevnt inn 
under område 504454 (Åsgård gnr. 39 bnr. 6). 

Øvrige kommunale planer: 

 Kommuneplanens arealdel med kystsone 2006-2016. Her er bestemmelsene i 
Kommunedelplan for Sandnessjøen gjort gjeldende for det aktuelle planområdet.  

 Kommuneplan for Alstadhaug langsiktig strategidel 2006-2016, vedtatt 27.11.2006 

 Kommunedelplan for energi og klima 2010-2020 

Regionale planer 
 
Fylkesplanen for Nordland 2013-2025, vedtatt av fylkestinget 27.2.13. 
Kapittel 8.2 omhandler strategi og arealpolitiske retningslinjer for by- og tettstedsutvikling: 
«Byer og tettsteders funksjon som positive drivkrefter for Nordlandssamfunnet skal utvikles 
basert på stedets kvaliteter og lokale fortrinn.»  

Kapittel 8.4 omhandler strategi og arealpolitiske retningslinjer for næringsutvikling i Nordland: 
«Arealforvaltningen skal legge til rette for et mangfoldig næringsliv og nødvendig infrastruktur, 
og ha fokus på muligheter for vekst og verdiskaping på grunnlag av ressursgrunnlaget i fylket.» 

Kapittel 8.6 omhandler strategi og arealpolitiske retningslinjer for Klima og klimatilpasning: 
«Arealforvaltningen i Nordland skal innarbeide tiltak og virkemidler for å redusere utslipp av 
klimagasser og styrke tilpasningsevnen til et endret klima.» 
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Nasjonale føringer/retningslinjer 

 
Retningslinjer for samordnet areal- og transportplanlegging, T 4/93 
Hensikten med retningslinjene er å oppnå en bedre samordning av arealplanlegging og 
transportplanlegging. Arealbruk og transportsystem skal utvikles slik at de fremmer 
samfunnsøkonomisk effektiv ressursutnyttelse, med miljømessig gode løsninger, trygge 
lokalsamfunn og bomiljø, god trafikksikkerhet og effektiv trafikkavvikling.  
 
Rikspolitiske retningslinjer for barn og unges interesser i planleggingen, T-2/08 
Retningslinjene stiller krav til at barn og unge blir ivaretatt i plan- og byggesaksbehandlingen 
etter plan- og bygningsloven. Det stilles også krav om fysisk utforming slik at anlegg som skal 
brukes av barn og unge skal være sikret mot forurensning, støy, trafikkfare og annen helsefare. 
Ved omdisponering av arealer som i planer er avsatt til fellesareal eller friområde som er i bruk 
eller er egnet for lek, skal det erstattes av fullverdige arealer. I ny utgave av RPR presiseres det 
at regjeringen ønsker at retningslinjene skal håndheves strengere, og at barns interesser bør 
veie tyngre enn det som hittil har vært vanlig, i tilfeller hvor det er interessekonflikter. 
 
Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging, T-1442 (2012) 
Retningslinjen gir anbefalte utendørs støygrenser ved etablering av nye boliger og annen 
bebyggelse med støyfølsom bruksformål. Likeledes gis det anbefalte utendørs støygrenser ved 
etablering av nye støykilder.  
 
Rikspolitiske retningslinjer for universell utforming og økt tilgjengelighet 2009-2013 
Retningslinjene ønsker at alle mennesker i hele landet skal ha like muligheter til å utvikle sine 
evner og leve gode og meningsfylte liv. Universell utforming innebærer en inkluderende 
planlegging og utforming av produkter og omgivelser. Universell utforming legger til grunn 
mangfoldet av mennesker og tilstreber løsninger som kan brukes av alle.  
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Gjeldende reguleringsplan 

Planområdet er regulert til forretning/industri og omfattes av Reguleringsplan for Sandnes skole 
og Horvnes del 1 (planID: 504248), vedtatt 24.6.1998. 

 

Utsnitt fra kart - gjeldende regulering 

 

Gjeldende regulering gir føringer om at det innenfor formålsområdet FI 2 skal oppføres 
bygninger for lettere industri og forretningsvirksomhet med tilhørende anlegg. Områdene skal 
tildeles virksomheter som vil styrke oljebasen, komplettere og gi en naturlig vekst for 
næringslivet. Detaljhandel tillates i hovedsak ikke. Bebyggelse kan oppføres med inntil 2 etasjer 
med en gesimshøyde som er maksimalt 8 meter og mønehøyde maksimalt 11 meter.  Tillatt 
bebygd nettoareal er 35 % (BYA), utregning etter reglene i tidligere PBL 1985.  

Parkeringsdekning skal skje på egen grunn i samsvar med Alstadhaugs kommunes vedtekt til 
pbl § 69. pkt. 3, Parkeringsnorm for Alstahaug kommune.  

Grønne belter mot boligområdene skal være opparbeidet før virksomheten starter. Ubenyttet 
tomteareal skal i rimelig utstrekning bevares som naturområde.  
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Tilgrensende detaljplaner 

Tilgrensende områder omfattes i hovedsak av reguleringsplan for Sandnes skole og Horvnes 
del 1. Like nord og vest (langs hele planområdets utstrekning) er det regulert inn et parkbelte 
(parkbelte industristrøk), som skal ha funksjon som grønne korridorer i feltene.  

Området ytterligere nord er regulert til bolig inkludert felles lekeareal innenfor samme 
reguleringsplan. Ellers er øvrige tilgrensende eiendommer regulert til forretning/industri og 
kontor/industri (reguleringsplan for Øyvind Lambes vei 23, vedtatt 28.9.2011). 

Det er vedtatt bebyggelsesplan iht. reguleringsplan (4.9.2008) på eiendommen like øst for 
planområdet. Området ytterligere øst omfattes av reguleringsplan for Horvnes 13. 15 og K3, 
hvor det blant annet er regulert inn en større vegetasjonsskjerm. 

 

 

Utsnitt fra tilgrensende reguleringsplaner 
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5. BESKRIVELSE AV PLANOMRÅDET, 
EKSISTERENDE FORHOLD  

Beliggenhet 

Planområdet ligger langs Øyvind Lambes vei på Horvneset, ca 2,0 km sørøst for Sandnessjøen 
sentrum og utgjør ca 7,9 daa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kartutsnitt (planområdet innringet) 

 

 

Flyfoto (planområdet innringet) 

Dagens arealbruk 

Oppregning av arealkategorier i daa: 
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Byggeområder: Forretning/industri  7,332 daa 
Parkbelte i industristrøk    1,076 daa 

Tilstøtende arealers arealbruk: 

Byggeområder: Forretning/industri 
Byggeområder: Boliger 
Offentlige trafikkområder: Kjørevei 
Offentlige trafikkområder: Gang- og sykkelvei 
 

Landskap 

Planområdet ligger på den vestre delen av Horvneset, like sørøst for Sandnessjøen sentrum. 
Horvneset er en landtunge som strekker seg ut i havet i nordøstlig retning. På begge sider av 
neset, mot Horvnesodden, er det avsatt store områder til industrivirksomhet og masseuttak. Det 
forhøyede midtpartiet av neset og selve odden er avsatt til LNF-område, med særlige allmenne 
friluftsinteresser, og er et viktig tur- og rekreasjonsområde for innbyggerne i Sandnessjøen. 

Planområdet er i dag ubebygde og domineres av krattvekst. Området for øvrig preges av 
forretning/lagervirksomhet, tilstøtende jordbrukseiendommer og noe boligbebyggelse på 
tilgrensende eiendommer. Bilveier markerer naturlige skiller mellom Planområdet og øvrige 
boligområder. 
 
Solforhold 
Planområdet ligger i et flatt landskap med svært gode solforhold. 
 

Grunnforhold 

Planområdet ligger i hovedsak på marine strandavsetninger. Det foreligger ingen registrerte 
skredhendelser. Det er heller ingen stabilitetsproblemer i grunnen. (Kilde: NGU) 

Det er ingen kjente kilder til forurensning i grunnen.  

Naturforhold 

Det er ingen registrerte naturverdier innenfor planområdet, eller område som har verdi mht. 
biologisk mangfold (Kilde: Naturbase v/Direktoratet for naturforvaltning).  

Eksisterende bebyggelse 

Planområdet er pr. i dag ubebygd, men er tenkt innpasset i et overordnet forretnings-/kontor-
/industriområde med grønne kvaliteter. Deler av industriområdet er allerede under utvikling. 
Planområdet ligger utenfor selve senterstrukturen, mellom etablert boligbebyggelse og større 
LNF-områder. Området er del av et nærings/industriområde, som må ses i sammenheng med 
et større og tyngre industri og offshorevirksomhet på østre del av Horvneset.  

Planområdet grenser i nord til et mindre boligområde med frittliggende boliger.  Strukturen i 
selve næringsområdet preges av større lager-, industri- og kontorbygg, fritt plassert på tomtene 
med parkerings- og lagerareal mot den sentrale adkomstveien, Øyvind Lambes vei.  

Friluftsliv og rekreasjon 

Det er ingen registrerte friluftsinteresser eller bruk til rekreasjonsformål i selve planområdet. Det 
fins nærliggende LNF-områder som benyttes til turgåing og rekreasjon.  

Barn og unges interesser 

Det er ikke kjent at planområdet benyttes til lek og opphold.  
Barne- og ungdomsskole ligger like i nærheten. Den delen av Øyvind Lambes vei som ligger 
vest for planområdet benyttes som skolevei.  
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Kulturminner og kulturmiljø 

Det er ingen registrerte kulturminneverdier i planområdet, eller i umiddelbar nærhet til 
planområdet.  

Trafikkforhold 

Atkomst 
Planområdet har svært god tilgjengelighet fra Øyvind Lambes vei, hovedtraséen på 
Horvnesåsen. Tilgrensende vegsystem antas å ha kapasitet for noe økt trafikk.  
 
Atkomst til planområdet fra Sandnessjøen Sentrum skjer via fv. 809 og fv. 17, fra Øyvind 
Lambes vei. Planområdet ligger dermed utenfor de mest trafikkerte innfartsårene til 
Sandnessjøen. Fylkesvei 17 går utenfor og forbi næringsområdet. Det planlegges en større 
utbygging/utbedring av denne veien, som skal betjene det tyngre industriområdet knyttet til 
offshorevirksomhet, lengre vest på Horvneset. Man regner med at dette vil minske 
trafikkbelastningen i Øyvind Lambes vei. 
 
Veitype 
Øyvind Lambes vei er en kommunal samlevei, som hovedsakelig betjener nærings- og 
industriområdet, som planområdet inngår i, og tilstøtende boligområder. Fartsgrensen er satt til 
50 km/t.  
 
Kapasitet  
Kapasiteten på veien regnes som tilstrekkelig god.  
Framskrevet ÅDT(2023) for Øyvind Lambes vei er <150-100. (Opplysninger om årsdøgntrafikk 
(ÅDT) for år 2012 er hentet fra estimerte tall ut fra antall boliger. Det er benyttet et estimat på 2 
% årlig gjennomsnittlig trafikkøkning for prognoseårene frem til 2023.) 
 
Parkering 
Parkeringsdekning skal skje på egen grunn i samsvar med Alstahaug kommunes 
vedtekt til plan- og bygningslovens (pbl.) § 69, pkt. 3. I henhold til parkeringsnormen skal 
forretning og kontor ha 2,0 bilplasser pr. 100 m2 gulvareal. Industri/lager skal ha 1,0 bilplass pr. 
100 m2 gulvareal og/eller 0,8 bilplass pr. ansatt.  
 
Kollektivtilbud 
Det planlegges etablert bussholdeplasser langs Øyvind Lambes veg, men ikke i direkte forhold 
til planens avgrensning. 
 

Miljøforhold 
Støy og luftforurensning 
Det er ikke kjent at planområdet er spesielt utsatt for luftforurensning og støy fra vegtrafikk. Det 
er ikke kjent at det foreligger annen forurensning på planområdet (Kilde: Klima- og 
forurensningsdirektoratet via arealis kartdata på nett http://geo.ngu.no/kart/arealisNGU/. ) 
 
Radon 
Det er ikke kjent at området er eksponert for radon.  
(Kilde: NGU, kartblad for Radon – aktsomhet, www.geo.ngu.no). 

Ulykkessituasjon 
Det er ikke kjent at tilgrensende veger er spesielt ulykkesutsatt. Det er regulert en gang- og 
sykkelveg med kryssing av Øyvind Lambes vei i sørøstre del av planområdet.  

Klima og energi 

Alstahaug kommunes Kommunedelplan for energi og klima 2010-2020, vedtatt 29.9.2010 gir 
føringer for arealplanlegging og byggetiltak, blant annet om tilknytning til fjernvarme og bruk av 
fornybare energikilder. 

http://www.geo.ngu.no/
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Vann og avløp 

Eksisterende ledningsnett og kapasitet.  
Kommunalt vann- og avløpsnett er lagt i Øyvind Lambes vei. En viktig kabel- og 
ledningsinfrastruktur til Horvnes industriområde krysser planområdet. 

 

 

VA-kart, Alstahaug kommune 
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Overvannshåndtering 
Gjennom planområdet går en åpen dreneringsgrøft, som ledes under Ø. Lambes vei til åpen 
kanal. Kanal for overvann krysser eiendommen og ledes i rør lagt langs Ø. Lambes vei.  

Renovasjon 

Planområdet omfattes av interkommunal renovering ved Sør Helgeland Miljøverk. 

Andre spesielle eksisterende forhold 

 
Universell tilgjengelighet 
Planområdet er flatt, med høydeforskjell på maks 1 meter og kan med enkle grep opparbeides 
med universell tilgjengelighet. Det er spesielt ved adkomst til planområdet/eiendommen fra 
avkjørsel og inngangsparti at dette er viktig.  
 
Eksisterende vann- og avløpsledning 
Viktig kabel- og ledningsinfrastruktur til Horvnes industriområde krysser planområdet. 
Avløpsledningene ligger i 4m dypt fjellgrøft. For å sikre mulig framtidig vedlikehold og 
reparasjon krever Alstahaug kommune at det etableres en hensynssone på fire meter fra senter 
på hver side av ledningen. 
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6. BESKRIVELSE AV PLANFORSLAGET 
Konsept 

Planens formål er å tilrettelegge for ny etablering av forretning- og lagervirksomhet, med basis i 
bygge- og trevarehandel. I tillegg skal planen tilrettelegge for lager og bearbeiding av stål. 
Hovedmålet med planen er å gi fleksibilitet til utforming av bygninger og uteareal, slik at behov 
for funksjonalitet knyttet til virksomheten kan løses etter behov, samtidig som den gir 
forutsigbarhet og sikrer at hensyn til infrastruktur og tilstøtende boligområder ivaretas.  

Konseptet baserer seg på en effektiv utnyttelse av arealet, med fokus på et funksjonelt 
sirkulasjonssystem (kjøretøy) og tydelig sonedeling. Følgende kriterier er spesielt viktig for 
utforming av byggvarehus, og har vært premissgivende i arbeidet med planforslaget: 
 
- Intern logistikk og funksjonalitet 
- Kundetilgjengelighet 
- Vareleveranser  
- Trafikksikkerhet 
 

Plangrepet består hovedsakelig av en sonedeling av eiendommen hvor den utadrettede delen 
av virksomheten, kundeparkering og adkomst til forretning, plasseres i vest, mot adkomstveien. 
Lagerdel og areal for stålbearbeiding, med tilhørende utelagring, etableres mot østre del av 
planområdet. 

Parkering legges helt vest på tomten, mens bygningsmassen konsentreres mot midten av 
planområdet. Bygningskroppen tenkes plassert mot vegetasjonsbeltet langs nordre del av 
planområdet. Det etableres kjøreareal sør og vest for bygningsmassen. Lagerdelen inngjerdes 
og adgang begrenses ved hjelp av bom/port.  

 

Illustrasjonsplan/situasjonsplan 

Arealbruk 

Bebyggelse og anlegg 
Kombinert bebyggelse og anleggsformål, forretning/industri 

 
Samferdsel og teknisk infrastruktur  
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Veg (offentlig) 
Gang-/ sykkelveg (offentlig) 
Annen veggrunn – grøntareal (offentlig)       

 
Grønnstruktur 

Grønnstruktur (privat) 
Hensynsone 

Frisiktsone 
Andre sikringssoner 

Bebyggelse 

Bebyggelsens volum i arealstørrelser 

 Varm sone, butikkdel: BYA 382 m² 

 Kald sone, lagerareal til butikk: BYA 618 m² (hvorav drive-in utgjør 136,8 m²) 

 Lager for stål: BYA 684 m² (hvorav 234 m² er under takoverbygg) 

 Utendørs lager (grenreoler): ca 300 m² 
 
 
Antall arbeidsplasser 
Beregnet antall arbeidsplasser er 5-8 (maks). 
 
Bebyggelsens plassering og utforming 
Bebyggelsen plasseres tilbaketrukket fra Øyvind Lambes vei. Byggegrense mot veien regulerer 
plassering av bebyggelse her. Bebyggelsen planlegges oppført med skråtak.  
 
Grad av utnytting 
Maksimal tillatt grad av utnyttelse er satt til 45 % BYA. Dette tilsvarer en utnyttingsgrad 35 % 
BYA av det totale bebyggelsesareal, når areal til parkering holdes utenfor (i tråd med 
utnyttelsesgrad i gjeldende reguleringsplan Reguleringsplan for Sandnes skole og Horvnes del 
1). 
 
Gesims- og mønehøyde 
Bebyggelse tillates oppført i 2 etasjer. Tillatt maks gesimshøyde er satt til 8 m. Tillatt maks 
mønehøyde er satt til 11 m. Gesims- og mønehøyder angis med koter fra gjennomsnittlig 
planert terreng. 
 
Utendørs lagring – faste installasjoner 
Faste installasjoner skal ikke overstige maks høyde 6 m og maks sammenhengende lengde p 
15 m. 
 

Parkeringsløsning 

I henhold til parkeringsnorm for Alstahaug kommune skal forretning og kontor ha 2,0 bilplasser 
pr. 100 m2 gulvareal. Industri/lager skal ha 1,0 bilplass pr. 100 m2 gulvareal ELLER 0,8 bilplass 
pr. ansatt.  

Arealregnskap:  

Forretningsdel (varm + kald 
del) (Bygger`n) 

(383 m² + 618 m²) 1001 m² 2,0 x 10 = 20 p-plasser 

Industri/lager (per m²) 

(Stållager) 

684 m² 1,0 x 6,84 = 7 p-plasser 

   

totalt  27 p-plasser 
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Løsningsforslaget med situasjonsplan viser 27 p-plasser for kunder hvorav to er HC-parkering. 
Og tilfredsstiller kravene i NS 11001_1:2009 (Antall parkeringsplasser reservert for personer 
med nedsatt funksjonsevne skal være minst 5 % og aldri færre enn 2). 

I tillegg er det mulig å sette av areal til p-plasser for ansatte i inngjerdet del av planområdet, i 
den østre del av tomten, dersom det skulle bli behov.  

Virksomheten baserer seg på storvarehandel og handel med proffkunder i hovedsak, det er 
derfor mindre behov for p-plasser for motorsykler og sykler. Det settes ikke av egne plasser for 
motorsykkel, da det er mulig å benytte de ordinære biloppstillingsplassene til dette formålet.  
Det settes i tillegg av 5 p-plasser for sykler i nærheten av inngangen.   

Grønnstruktur 

I tråd med overordnet plan reguleres det inn en 5,5 meter bred grønnstruktur, i nordre og vestre 
yttergrense av planområdet. Dette fungerer som en vegetasjonsskjerm mot eksisterende 
boliger i nord, og mot regulert gang-/sykkelveg i vest.  

Eksisterende vegetasjon beholdes i størst mulig grad som i dag og suppleres eventuelt av ny 
beplantning, slik at man oppnår en skjermende effekt mot eksisterende boliger.  

Utomhusplan skal vise beplantning, hvor eksisterende vegetasjon beholdes og hvor det skal 
plantes nytt. Beplantning skal dokumenteres og opparbeides før bygninger tas i bruk. 

Alstahaug kommune har bedt om at det avsettes et område til vegetasjonsskjerm/parkområde 
også mot Øyvind Lambes vei. Dette forslaget innebærer et betydelig inngrep i eiendommens 
brukbare areal, som ikke er forenlig med planlagte tiltak. Dette forholdet er derfor ikke 
hensyntatt i planforslaget. 

Infrastruktur 

Adkomst skjer fra Øyvind Lambes vei. Det benyttes felles adkomst for kundetrafikk (personbil) 
og varetransport. Varelevering vil skje i tilknytning til lagerarealene i inngjerdet del av 
eiendommen.  

Den planlagte virksomhetens karakter samt plassering utenfor tettstedet, tilsier at behovet for 
tilrettelegging for gående og syklende er lite. Tiltakets omfang utløser ikke krav til 
opparbeidelse av fortau/gang- og sykkelveg.  

Siktlinjer i kryss videreføres fra eksisterende plan. Avkjørsler utformes i tråd med Statens 
vegvesens håndbok 17.  
 
Kollektivtilbud 
Trasé for lokalbuss går langs Øyvind Lambes vei. Framtidig bussholdeplass planlegges på 
begge sider av veien, men utenfor planområdet.  

Vann og avløp, herunder overvannsdisponering 
Planområdet tilknyttes eksisterende ledningsnett, lagt i Øyvind Lambes vei. Eksisterende åpen 
overvannsgrøft over planområdet legges i rør i bakken og knyttes til overordnet system for 
overvann. Dette skal være opparbeidet før bygning kan tas i bruk.  
 
Prinsipper om lokal overvannshåndtering legges til grunn ved detaljutforming og prosjektering 
av tiltak. 
 
En viktig kabel- og ledningsinfrastruktur til Horvnes industriområde krysser planområdet. 
Ledningene ligger i 4m dyp fjellgrøft. For å sikre tilgang til disse ledningene 
(vedlikehold/reparasjon) krever Alstahaug kommune, ved kommunalteknisk avdeling, at det 
reguleres inn en hensynssone (RpSikringSone) med bredde 8m. Innenfor sikringssonen tillates 
det ikke bebyggelse. Dette er for å muliggjøre reparasjon og vedlikehold av lendingen ved evt 
behov. Det tillates etablering av kjørevei i sikringssonen.  
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Nettstasjon  
Netteier, som er Helgelandskraft, har ikke kommet med merknader til oppstartsvarselet. Det 
forutsettes at det er tilstrekkelig kapasitet i eksisterende nettstasjon i nærheten av planområdet.  

Energi og miljø 

Det er per i dag ingen tilbydere av tilknytning til fjernvarme i planområdet.  

Universell utforming og tilgjengelighet for alle  

Planområdet er flatt og gir god og planløs tilkomst. HC-parkering legges i direkte tilknytning til 
inngangspartiet. Bygget utformes i tråd med TEK 10 og tilhørende veileder.  
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7. KONSEKVENSER AV PLANFORSLAGET 
 

Med utgangspunkt i Alstahaug kommunes sjekkliste for konsekvensutredning er planforslaget 
vurdert til ikke å utløse krav om konsekvensutredning, jf. Forskrift om konsekvensutredning. 
Planforslaget er også sjekket mot vedlegg II til Forskrift om konsekvensutredning. Det er 
vurdert til å ikke falle inn under kriteriene for konsekvensutredning, jf. § 4.  Sjekklisten følger 
som vedlegg 1 til planen.  

Konsekvenser for natur og miljø 
Tiltaket anses ikke å ha noen kjente negative konsekvenser for natur og miljø. Se også vedlegg 
3, Vurdering i forhold til Naturmangfoldloven. 
 

Samfunnsmessige konsekvenser 
 
Trafikk, infrastruktur, lokalisering 
Tiltaket er i tråd med overordnede planer for lokalisering av denne typen virksomhet, og bidrar 
slik til å styrke det samlede næringslivet og vare- og tjenestetilbudet i Sandnessjøen. Trafikale 
hensyn anses å være tilstrekkelig ivaretatt i planforslaget. Kapasiteten i eksisterende 
infrastruktur anses å være tilstrekkelig. Tiltaket medfører dermed ingen negative konsekvenser 
for disse forholdene. 
 
Bevegelseshemmede og orienteringshemmedes behov for tilgjengelighet 
Planområdet opparbeides og tiltaket utformes etter prinsippene om universell utforming og i 
tråd med TEK 10 og tilhørende veileder. Hensyn til tilgjengeligheter også sikret i 
bestemmelsene, jf reguleringsbestemmelse § 1.4, og anses med dette å være tilstrekkelig 
ivaretatt.  

Byform / stedsform 
Tiltaket oppføres i et område som preges av industri- og næringsbygg, og utformes slik at 
kravene til funksjon og bruk ivaretas, samtidig som det får en arkitektonisk utforming som 
samsvarer med eksisterende bebyggelse i den grad dette er hensiktsmessig. Tiltaket utføres 
med saltak og lengre fasader søkes brutt opp for å redusere det visuelle inntrykket av store 
monotone flater.  

Grønnstruktur 
Tiltakshaver har vurdert kommunens anbefaling om etablering av buffersone mellom planlagt 
bebyggelse og Øyvind Lambes vei. Dette er delvis gjennomført i området ved at enkelte andre 
tomter langs veien har en buffersone som vegetasjonsskjerm mot veiarealet. I vurderingen av 
dette kravet har etablering av vegetasjonsskjerm blitt holdt opp mot virksomhetens planlagte 
karakter. For byggevarehus vil følgende kriterier måtte tillegges vesentlig vekt i utforming av 
anlegget: 
 
- Intern logistikk 
- Kundetilgjengelighet 
- Vareleveranser  
- Trafikksikkerhet 
 
Å sette av et betydelig areal mot Øyvind Lambes vei følger riktignok opp en viss tendens på 
andre tomter i nærområdet, men innebærer samtidig forholdsvis store ulemper for etablering av 
byggevarehuset. Arealet nærmest veien er svært viktig for kundeatkomst, vareleveranser og 
internlogistikk. Å legge begrensninger for hvordan dette arealet kan utnyttes vil kunne gjøre 
byggevarehuset mindre effektivt og rasjonelt, men kan samtidig forhindre optimal 
trafikksikkerhet ved at kjøre- og manøvreringsareal blir trangere enn det som ellers ville vært 
ønskelig. 
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Det er i vurderingen tillagt vekt at eiendommen ikke er større enn at antall mulige 
plasseringsmuligheter for ny bebyggelse er forholdsvis begrenset dersom anlegget skal 
oppfylle funksjonskriteriene til et tidsmessig byggevarehus. Det er derfor liten eller ingen 
mulighet til å forskyve bebyggelsen bort fra Øyvind Lambes vei for å gi plass til både 
tilfredsstillende trafikkområder og kommunens ønskede vegetasjonsskjerm. Dette vil i så fall 
medføre ulemper av betydning andre steder på eiendommen, herunder redusert/ingen 
fremkommelighet. Her må det også tas med i vurderingen at en buffersone på en allerede smal 
tomt vil kunne legge begrensninger på fremtidig bruk av eiendommen, noe som svekker 
fleksibiliteten som planforslaget nå legger opp til.  

Gitt ulempene ved å etablere en slik skjerm synes fordelene med en buffersone, til 
sammenlikning, å være begrensete. Virksomheten som planlegges følger opp en allerede 
eksisterende typologi i Øyvind Lambes vei og det er dermed begrenset behov for å skjerme 
eller skjule den foreslåtte virksomheten mot omgivelsene siden planforslaget legger opp til en 
videreføring av eksisterende strøkspreg.  

En sammenstilling av fordeler og ulemper viser dermed at anlegget vil få vesentlig lavere 
brukbarhet, kvalitet og bruksfleksibilitet dersom en vegetasjonsskjerm etableres mot Øyvind 
Lambes vei. Uten at det er analysert inngående synes det også opplagt at trafikksikkerheten 
internt på området vil kunne lide dersom manøvreringsarealene blir smalere og situasjonen mer 
uoversiktlig. Til sammenlikning er fordelene med en vegetasjonsskjerm i hovedsak knyttet til 
oppfølging av en struktur som stedvis er representert i nærområdet. Det er også lite eller 
ingenting som tyder på at en slik buffer er nødvendig for å skåne omgivelsene.  

Samfunnssikkerhet, herunder trafikksikkerhet 
Området hvor maskiner og kjøretøy benyttes og lasting/lossing foregår vil være inngjerdet og 
hindre at f.eks. barn kan komme seg inn på området. Avkjørsel og adkomst utformes i tråd med 
gjeldende normer. Hensynet til sikkerhet anses med dette å være ivaretatt.   
 
Konsekvenser i anleggsfasen i form av støy fra byggeprosessen og/eller trafikkbelastninger for 
omgivelsene 
Det skal tas tilstrekkelig hensyn til sikkerhet i gjennomføringsfasen, spesiell vekt på sikkerhet 
mht. skolevei gjennom/forbi planområdet og tilstøtende boligområder.  Dette sikres gjennom 
rutiner og tiltak i forbindelse med prosjektering og gjennomføring. Det skal også skjermes 
tilstrekkelig for støy mot eksisterende boligbebyggelse i anleggs- og byggefasen.  
 
Økonomiske konsekvenser for kommunen 
Det planlagte tiltaket vil styrke kommunens samlede næringsliv og føre til økt handel fra 
omlandet, og således gi positive økonomiske konsekvenser for kommunen.  
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Risiko og sårbarhet 
Det er gjennomført en ROS-analyse i forbindelse med planarbeidet, på bakgrunn av 
Fylkesmannen i Nordlands sjekkliste for ROS i plansaker. I analysen er det vurdert at 
planforslaget ikke vil medføre særskilte negative konsekvenser for miljø eller samfunn. Plan-
området anses ikke å være særlig utsatt, og risiko i forbindelse med tiltaket vil først og fremst 
knytte seg til følgende forhold: 

- sårbar infrastruktur 

- støy  

 
Sårbar infrastruktur 
Kabelen som er lagt i grøft over planområdet betjener et større industrianlegg knyttet til 
offshorevirksomheten utenfor Helgelandskysten. Midlertidig driftsstans kan resultere i store 
økonomiske tap. De økonomiske konsekvensene dersom tilkomst for vedlikehold og reparasjon 
ikke skulle være mulig, regnes å være betydelig. Gjennom å regulere en sikringssone på min 
4m på hver side av kabelen, hvor det ikke tillates bebyggelse, avbøter man de negative 
konsekvensene i det vesentligste.  
 
Støy 
Planlagt virksomhet vil generere noe økt trafikk langs Øyvind Lambes vei. Dette vil ha 
konsekvenser for tilliggende bebyggelse langs veien, som består av nærings-
/industrivirksomheter. Økningen vil ikke være betydelig, og regnes å være innenfor et 
akseptabelt nivå. Fartsgrensen på tilkomstvei til planområdet er lav og vil bidra til at støy og 
støv fra trafikk langs Øyvind Lambes vei begrenses.  

Når det gjelder boliger på tilstøtende eiendommer er det først og fremst støy fra kjøretøy som 
benyttes til transport av varer inn og ut, samt bearbeiding av stål, kapping av plank/treverk, som 
kan bli et problem.  

Støyen vil begrenses til arbeids/åpningstid for virksomheten, hverdager til ettermiddagen, 
stengt søndager og helligdager.  

Reinertsen AS har på vegne av tiltakshaver utført en støyvurdering. Fra sammendraget av 
denne vurderingen ser vi at lydnivået fra veitrafikken er beregnet til å være lav, som følge av lav 
trafikkmengde. Det er ikke sannsynlig at selv en stor trafikkøkning vil føre til overskridelse av T-
1442s retningslinje for utvendig støy som følge av veitrafikk mot tilstøtende bebyggelse. 

Øvrig drift vurderes tilfredsstillende når stålsaging foregår innendørs og kapping av treverk 
gjøres mot sydsiden av bygget. 

 

Planlagt gjennomføring 
Gjennomføring av tiltaket, dvs. etablering av byggevareforretning med tilhørende 
lagervirksomhet, planlegges med byggestart i løpet av 2014. Byggevareforretning med lager og 
stållager planlegges prosjektert og oppført samtidig.   
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8. VIRKNINGER AV PLANFORSLAGET 
Tiltaket anses å være i tråd med overordnede planer og i tråd med Alstahaug kommunes 
ønsker for en samlet utvikling og styrking av næringsvirksomhet i dette området.  

Tilstrekkelig hensyn er tatt til eksisterende forhold og bebyggelse, og foreslåtte avbøtende tiltak 
veier opp for eventuelle negative konsekvenser som tiltaket kan tenkes å medføre.  
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9. INNKOMNE MERKNADER/INNSPILL 
 

Oppstart av detaljregulering av Øyvind Lambes vei 20-22 ble varslet i Helgelands Blad 
24.4.2013. Det ble i henhold til liste utdelt fra Alstahaug kommune sendt ut varslingsbrev til 10 
naboer, 25 offentlige høringsinstanser og andre berørte.  

 

Forslagsstiller har mottatt to skriftlige innspill til varsel om planoppstart, samt en e-post fra 
Alstahaug kommune v/kommunal teknikk. I tillegg har nabo til planområdet, eier av gnr/bnr 
39/25, henvendt seg via e-post og ytret ønske om et felles møte med forslagsstiller og 
Alstahaug kommune. Forslagsstiller har på dette tidspunkt ikke hatt mulighet til å reise til 
Sandnessjøen for å gjennomføre et slikt møte, men har tilbudt å ha et telefonmøte med 
vedkommende.  

 

 

MERKNADER 

Nordlands Fylkeskommune, brev datert 16.5.2013 

Resymé av innspill Forslagsstillers kommentar 

- Fylkeskommunen savner en redegjørelse for 
om tiltaket er vurdert i forhold til forskrift om 
konsekvensutredning (KU). FK ber videre om 
at kommunens vurdering av og begrunnelse 
for om planen og tiltaket omfattes av KU-
forskriften kommer klart fram når saken sendes 
på høring.  

- Bemerkninger på generelt grunnlag: 

- Gjeldende fylkesplans mål for arealpolitikk må 
hensyntas i planarbeidet 

- Sårbarhet for klimaendringer skal vektlegges i 
ROS-analysen 

- Funksjonshemmedes interesser må ivaretas. 

- Hensynet til barn og unge må ivaretas i 
planleggingen.  

- Ny bebyggelse og rom mellom bebyggelse må 
vise hensyn til de estetiske forhold 

- Planprosessen skal legge opp til en 
medvirkning i tråd med plan- og 
bygningslovens bestemmelser. 

- Alternative energikilder bør vurderes. 
Bygninger og tiltak bør oppføres med tanke på 
å redusere energibehov og klimagassutslipp 

- Kulturminnefaglig uttalelse:  

- Finner ingen registrerte kulturminner innenfor 
planområdet. Når planforslag ligger til høring vil 
man ta endelig standpunkt til om det skal 
foretas en befaring.   

- I overenskomst med Alstahaug kommune har 
ansvarlig søker vurdert tiltaket mot forskrift om 
konsekvensutredning. Det ble før annonsering 
av oppstart returnert en utfylt sjekkliste for KU 
til Alstahaug kommune. Konklusjonen er at 
tiltaket ikke utløser krav om 
konsekvensutredning. Kommunen har verken i 
oppstartsmøtet eller i ettertid kommet med en 
annen vurdering av dette.  

Sametinget, brev datert 7.5.2013 
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Resymé av innspill Forslagsstillers kommentar 

- Sametinget vurderer at tiltaket, ut fra 
beliggenhet, omfang og ellers kjente forhold, 
ikke kommer i konflikt med automatisk fredete 
samiske kulturminner.  

- Viser også til varslingsplikt jf Lov av 9. juni 
1978 nr 50 om kulturminner (kml) § 8, annet 
ledd, dersom det under arbeid i marken skal 
oppdages gjenstander eller andre spor etter 
eldre aktivitet i området.  

-   

Alstahaug kommune v/etat for kommunal teknikk, epost datert 15.7.2013 

Resymé av innspill Forslagsstillers kommentar 

- Bussholdeplass bør reguleres inn langs Øyvind 
Lambes vei. Dette mangler på strekningen til 
Horvneset og pga vernet bedrift på motsatt 
side ser kommunen at en egnet plassering kan 
finnes i tilknytning til planområdet. 

- Kryssløsning sørvest for planområdet må 
ivaretas, henviser til gjeldende reguleringsplan 
som legger føringer for et T-kryss. 

- Det må legges inn en sikringssone på 
minimum 8 meter for å sikre tilkomst til en 
viktig kabel- og ledningsinfrastruktur som 
krysser planområdet.  

- Gjør også oppmerksom på at det går en åpen 
kanal over eiendommen i nærheten av 
ledningstraséen 

- Kommunen har i etterkant av merknad til 
varsel om planoppstart for Ø. Lambes vei, 
bestemt seg for å anlegge bussholdeplass 
utenfor planområdet.  

- Forslagstiller forholder seg til gjeldende 
reguleringsplan og kryssløsninger som ligger i 
denne 

- Det reguleres inn en sikringssone på til 
sammen 8 meter, 4 meter på hver side fra 
senter av ledningstrasé. Dette området 
bebygges ikke, men kan benyttes som 
kjøreareal 

-  Den åpne kanalen må enten legges i rør eller 
flyttes til annet sted på eiendommen. 
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10. VEDLEGG 
 

Vedlegg 1: ROS-analyse 

Vedlegg 2: Sjekkliste konsekvensutredning 

Vedlegg 3: ROS-sjekkliste 

Vedlegg 4: Vurdering i forhold til Naturmangfoldloven 

Vedlegg 5: Støyutredning 

Vedlegg 6: Illustrasjonsplan/situasjonsplan 
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Prosjektnr.: 

13003100 
 Dato: 

20.12.2013 
Oppdragsgiver: 

EA Smith AS  

 
Risiko og sårbarhetsanalyse for reguleringsplan Øyvind Lambes gate 20-22, gnr/bnr 39/79 og 
39/68, Horvneset, Sandnessjøen 

 
Sammendrag: 
 

Det ble identifisert 7 hendelser i forkant av gjennomføringen av risikoanalysen. 
Det foreslås avbøtende tiltak for to av disse. 
I forbindelse med økt støybelastning for nærliggende boliger gis det med bakgrunn i utført 
støyvurdering anbefalinger om plassering av maskiner som generer støy. 
 
I tilknytning til en nedgravd kabel som krysser planområdet, foreslås det å regulere inn en 
hensynssone som skal sikre tilkomst for vedlikehold og reparasjon.  
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1. Formålet med ROS-analysen  
Hensikten med risiko- og sårbarhetsanalyser (ROS-analyser) er å utarbeide et grunnlag for 
planleggingsarbeidet slik at beredskapsmessige hensyn kan integreres i den ordinære 
planleggingen i kommunen. Analysen bidrar til å gi økt kunnskap og bevissthet rundt 
beredskapshensyn både for grunneiere, utbyggere, kommunen og publikum forøvrig. 
 
For å kunne redusere omfang og skader av uønskede hendelser, slik som uhell, ulykker, 
driftsstans og katastrofer, er det en forutsetning at man først kartlegger risiko og sårbarhet. 
Risikomatrisen bidrar til å påpeke hvilke områder det er behov for å iverksette eventuelle 
avbøtende tiltak for. ROS-analysen har i så måte en viktig praktisk verdi i gjennomføringen av 
planen. 
 

1.1. Overordnete krav  
Det stilles forventninger til det kommunale arbeidet med risiko- og sårbarhetsanalyser fra både 
statlig og regionalt hold. I Plan- og bygningsloven har risiko- og sårbarhetsanalyser fått et 
særskilt fokus:  
 
§ 4-3. Samfunnssikkerhet og risiko- og sårbarhetsanalyse 
 
«Ved utarbeidelse av planer for utbygging skal planmyndigheten påse at risiko- og 
sårbarhetsanalyse gjennomføres for planområdet, eller selv foreta slik analyse. Analysen skal 
vise alle risiko- og sårbarhetsforhold som har betydning for om arealet er egnet til 
utbyggingsformål, og eventuelle endringer i slike forhold som følge av planlagt utbygging. 
Område med fare, risiko eller sårbarhet avmerkes i planen som hensynssone, jf. §§ 11-8 og 12-
6. Planmyndigheten skal i arealplaner vedta slike bestemmelser om utbyggingen i sonen, 
herunder forbud, som er nødvendig for å avverge skade og tap.» 
 

1.2. Identifisering av hendelser 
Handlingsplanen til risiko- og sårbarhetsanalysen for Nordland (FylkesROS Nordland 2011) 
omhandler de risikoutfordringer og risikoområder som skal prioriteres de neste fire årene. Mens 
FylkesROS inneholder en gjennomgang av i alt 34 risikoområder, er følgende fem områder valgt 
ut for spesiell oppfølging de neste fire årene: 
 
1. Kraftforsyning 
2. Elektronisk kommunikasjon (telefon og internett) 
3. Vannforsyning 
4. Akutt forurensning i sjø 
5. Klimaendringer og tilpasning til økt risiko for naturhendelser 
 
Følgende hendelser er vurdert som aktuelle i arbeidet med detaljreguleringsplanen:  
 
Menneskeskapte forhold 

 Ulykker i av- og påkjørsler 
 Ulykke med gående/syklende 
 Trafikkulykker og sikkerhet i gjennomføringsfasen 
 Skolevei 
 Støv og støy fra trafikk 
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Strategiske/sårbare objekter 

 Undervannsledninger/kabler 
 
Virksomhetsbasert sårbarhet 

 Forurenset grunn 
 

2. Analysemetoder og begrepsavklaringer  
En ROS-analyse er en systematisk gjennomgang av mulige uønskede hendelser og hvor stor 
risiko de representerer. Basert på egne vurderinger av hvor sannsynlig hendelsene er, hvor 
store konsekvenser de har, og årsaksforhold, blir tiltak vurdert for å hindre at de skal oppstå eller 
for at man skal kunne redusere virkningen av dem. 
 
Risiko- og sårbarhetsanalyser er hjemlet i plan- og bygningsloven (2008) § 4-3, og analysen er 
utført i samsvar med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskaps veileder for kommunale 
risiko- og sårbarhetsanalyser. 
 
Analysearbeidet deles inn i seks elementer: 

 Kartlegge uønskede hendelser 

 Redegjøre for årsaker til hendelsene 

 Redegjøre for konsekvenser av hendelsene 

 Klassifisere konsekvensene 

 Vurdere hendelsenes sannsynlighet 

 Komme med forslag til mottiltak 
 

2.1. Begrepsavklaring  
Metoden for ROS-analysen er basert på følgende definisjon av risiko: 
 

Risiko = sannsynlighet x konsekvens 

 
Risiko uttrykker den fare som uønskede hendelser representerer for mennesker, miljø, 
økonomiske verdier og samfunnsviktige funksjoner. Risiko er et resultat av sannsynligheten 
(frekvensen) for og konsekvensene av uønskede hendelser. 
 
Sårbarhet er et uttrykk for et systems evne til å fungere og oppnå sine mål når det utsettes for 
påkjenninger. 
 

2.2. Sannsynlighet  
Teknisk forskrift 2010 gir kriterier til sikkerhetsklasser for byggverk i flom- og skredutsatte 
områder. 

Sikkerhetsklasse for 
flom (F) og skred (S) 

Konsekvens 
Flom, største nominelle 
årlige sannsynlighet 

Skred, største nominelle 
årlige sannsynlighet 

F1 / S1 Liten 1/20 1/100 
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F2 / S2 Middels 1/200 1/1000 

F3 / S3 Stor 1/1000 1/5000 

 
Sikkerhetsklasse S2 (skred) omfatter f eks. enebolig, tomannsbolig, fritidsbolig med inntil to 
boenheter, små bygg for næringsdrift.  
Kvikkleireskred opptrer som en engangshendelse. Kravene i forskriften gjelder i utgangspunktet 
også for denne type fare, men i praksis vil det være umulig å angi sannsynlighet for 
kvikkleireskred.  
Sannsynlighetsklassifisering: 

Begrep Frekvens 

Lite sannsynlig Mindre enn en hendelse pr. 1000 år 

Mindre sannsynlig En hendelse pr. 100 – 1000 år 

Sannsynlig En hendelse pr. 10 – 100 år 

Meget sannsynlig En hendelse pr. 1 – 10 år 

Svært sannsynlig En hendelse pr. år eller oftere 

 

2.3. Konsekvens  
 

Begrep Liv og helse Miljø Økonomi 
Samfunnsviktige 

funksjoner 

Ufarlig 

Ingen 
personskader 

Ingen eller 
ubetydelig skade 

Skader for 
mindre enn 
50 000 kr 

Systemet settes midlertidig ut 
av drift. Ingen personskader, 

ingen direkte skader på 
miljøet, kun mindre 

forsinkelser. Ikke behov for 
reservesystemer. 

En viss fare 

Få og små 
skader som 

trenger 
medisinsk 
behandling 

Mindre og lokale 
skader. 

Skader 
mellom  

50 000 –  
500 000 kr 

Systemet settes midlertidig ut 
av drift. Kan føre til små 

personskader samt mindre 
skader på miljøet dersom det 

ikke finnes 
reservesystemer/alternativer 

Kritisk 

Alvorlige 
personskader.  

Omfattende skader 
på miljø med 

regionale 
konsekvenser. 

Restitusjonstid < 1 
år. 

Skader 
mellom  

500 000 –  
5 000 000 kr 

Driftstans i flere døgn. 
Hendelser kan føre til 
personskade og evt. 

Omfattende skader på miljøet. 

Farlig 

Alvorlige 
personskader 
og inntil 1 død. 

Alvorlige skader på 
miljø med regionale 

konsekvenser. 
Restitusjonstid > 1 

år. 

Skader 
mellom  

5 000 000 –  
50 000 000 kr 

Systemet settes ut av drift 
over lengre tid. Andre 

avhengige systemer rammes 
midlertidig. Hendelsen kan 
føre til alvorlig skade og 1 
dødsfall samt evt. Alvorlige 

skader på miljøet. 
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Katastrofalt 

1 eller flere 
døde, mange 

alvorlige 
personskader 

Svært alvorlige og 
langvarige skader, 

uopprettelige 
miljøskade.  

Skader 
mellom for 
mer enn 

50 000 000 kr 

Hoved- og avhengige 
systemer settes permanent ut 
av drift. Hendelsen kan føre til 

flere døde samt evt. Svært 
langvarige skader på miljøet. 

 

2.4. Risikomatrise  
For å sammenligne risikonivået for ulike hendelser benyttes en risikomatrise. Tallene i matrisen 
representerer risikoverdi og man har her valgt å legge til grunn at risiko er produktet av 
sannsynlighet og konsekvens. 
 

Sannsynlighet Konsekvenser 

 1. Ufarlig 2. En viss fare 3. Kritisk 4. Farlig 5. Katastrofalt 

5. Svært sannsynlig 5 10 15 20 25 

4. Meget sannsynlig 4 8 12 16 20 

3. Sannsynlig 3 6 9 12 15 

2. Mindre Sannsynlig 2 4 6 8 10 

1. Lite sannsynlig 1 2 3 4 5 

 

2.5. Akseptkriterier 
 

Risikonivå Akseptkriterier 

  I utgangpunktet akseptabel risiko, men ytterligere risikoreduserende tiltak av 
vesentlig karakter skal gjennomføres når det er mulig ut i fra økonomiske og 
praktiske vurderinger. 

 ALARP-sone (As Low As Reasonable Possible), dvs. tiltak skal gjennomføres for å 
redusere risikoen så mye som mulig. Det vil være naturlig å legge en kost - 
nytteanalyse til grunn for vurdering av ytterligere risikoreduserende tiltak. 

 Medfører uakseptabel risiko. Her skal risikoreduserende tiltak gjennomføres. 
Alternativt skal det utføres mer detaljerte ROS-analyser for å avkrefte risikonivået. 

 

3. Kartlegging av risiko  
Det ble identifisert 7 hendelser i forkant av gjennomføringen av risikoanalysen. Radon sees på 
som en naturlig tilstand og ikke som en hendelse, og derfor er radon heller ikke med i 
risikomatrisen.  

3.1. Radon 
Planområdet ligger innenfor en sone som ikke er forbundet med fare/aktsomhet for radon i 
grunnen. (Kilde: NGU, kartblad for Radon – aktsomhet, www.geo.ngu.no). Det er ikke foretatt 

http://www.geo.ngu.no/
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målinger på stedet, og dermed bør man som hovedregel følge føre-var-prinsippet.  Med enkle 
tiltak i byggeprosessen, som bruk av radonsperreduk, kan faren for radon i bygg unngås.  

3.2. Sårbare installasjoner 
En viktig kabel- og ledningsinfrastruktur til Horvnes industriområde krysser planområdet. 
Ledningene er lagt i en 4m dyp fjellgrøft. For å sikre at man kan utføre nødvendig vedlikehold og 
reparasjon reguleres det inn en hensynssone på min 8m hvor plassering av bygninger ikke 
tillates.  

3.3. Klimatiske endringer over tid – havnivåstigning  
I veiledningsnotatet til endret forskrift for konsekvensutredninger er risiko for havnivåstigning 
foreslått som eget utredningstema. Planområdet ligger mellom 11-13 moh., og er ikke utsatt for 
havnivåstigning. Dette tas derfor ikke med som en aktuell problemstilling for planarbeidet.  

3.4. Risikomatrise – Hendelser  
 
Matrisen viser de 7 hendelsene som er vurdert: 

SANNSYNLIGHET Konsekvenser 

 1. Ufarlig 2. En viss fare 3. Kritisk 4. Farlig 5. Katastrofalt 

5. Svært sannsynlig      

4. Meget sannsynlig      

   3. Sannsynlig  

1.Støy og støv fra 

trafikk 

2. Ulykker i av- og 

påkjørsel 

3. Ulykke med 

gående og syklende 

4.Trafikkulykke ved 

annleggs-

gjennomføring 

5. Skolebarn ferdes 

gjennom planområdet 

 

7. 

Undervannsledning/ 

kabel 

  

2. Mindre Sannsynlig  6. Forurenset grunn    

   1. Lite sannsynlig      
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3.5. Vurdering av hendelser 
 
Matrisen viser de 9 hendelsene som er vurdert:  
 

Hendelse Årsak Konsekvens Konsekvens 
klassifisering 

Sannsynlighet Tiltak 

Natur og miljøforhold 
1. Støv og støy 
fra trafikk 

Menneskeskapte 
forhold 

 En viss fare Meget sannsynlig Plassering av 
bebyggelse og 
vegetasjonsbelte 
som skjerm eller ev. 
støyskjerming av de 
mest 
støygenererende 
områdene mot de 
nærmeste 
naboeiendommene 
i nord.  

Risikovurdering i henhold til matrise: 6 

Kommentar: Virksomheten vil bidra til økt trafikkbelastning langs Øyvind Lambes vei, både personbiltrafikk og varetransport med 
tyngre kjøretøy. Virksomheten i seg selv vil kunne generere noe støy innenfor arbeidstid/åpningstid. Dette kan ha konsekvens for 
naboeiendommer/boliger i nord mht til støy i oppholdsrom og uteareal. Plassering av støyende maskiner og bruken av disse, 
plassering av bebyggelse og skjermende vegetasjon beregnes å være tilstrekkelige tiltak for å bøte på dette. 

2. Ulykker i av-
/påkjørsel 
 
3. Ulykke med 
gående/syklende 

Menneskeskapte 
forhold 

Materielle skader 
Få og små skader 
som trenger 
medisinsk 
behandling 

En viss fare Sannsynlig Avkjørsel utformes i 
henhold til vegnorm. 
 

Risikovurdering iht. matrise: 6 

Kommentar: Trafikken i Øyvind Lambes vei er på < 100-150 ÅDT. (Opplysninger om årsdøgntrafikk (ÅDT) for år 2012 er hentet fra 
estimerte tall ut fra antall boliger. Det er benyttet et estimat på 2 % årlig gjennomsnittlig trafikkøkning for prognoseårene frem til 2023.) 
Skolevei forbi planområdet. 

4. Trafikkulykke 
ved anleggs-
gjennomføring 
 
 

Menneskeskapte 
forhold 

Materielle skader 
Få og små skader 
som trenger 
medisinsk 
behandling 

En viss fare Sannsynlig  

Risikovurdering iht. matrise: 6 

Kommentar: Det må tas tilstrekkelig hensyn til sikkerhet i gjennomføringsfasen, spesiell vekt på sikkerhet mht. skolevei forbi 
planområdet og tilstøtende boligområder.  Dette kan vanskelig styres gjennom reguleringsplanen, men må sikres i sammenheng med 
prosjektering og gjennomføring.  
 

5. Skolebarn 
ferdes forbi 
planområdet 

Menneskeskapte 
forhold 

Materielle skader 
Få og små skader 
som trenger 
medisinsk 
behandling 

En viss fare Sannsynlig  

Risikovurdering iht. matrise: 6 

Kommentar: Skolebarn ferdes ikke langs Ø. Lambes vei langs planområdet hvor avkjørsel er planlagt, men langs andre deler av Ø. 
Lambes vei, som vil kunne merke noe økning i trafikken. Det er regulert gang- og sykkelvei langs planområdet der dette er aktuelt, 
men denne er ikke opparbeidet.  
 

Virksomhetsbasert sårbarhet 
6. Forurenset 
grunn 

Menneskeskapte 
forhold 

Materielle skader 
Få og små skader 
som trenger 
medisinsk 
behandling 

Mindre sannsynlig En viss fare Prøver av grunn bør 
vurderes tatt før 
igangsetting av 
tiltak. Ivaretas i 
reg.best § 7. 

Risikovurdering iht. matrise: 4 

Kommentar: Det er usikkert om det har vært benyttet forurensede masser ved opparbeidelse av tomten.  

Strategiske/sårbare objekter 
7. 
Undervannsledni

Menneskeskapte 
forhold 

Materielle skader 
Få og små skader 

Mindre sannsynlig En viss fare Det reguleres inn en 
sikringssone på 8 
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nger/kabler som trenger 
medisinsk 
behandling 

meter for å sikre 
tilgang til 
vedlikehold og 
reparasjoner. 
Området der 
ledningen går bør 
ikke bebygges. 

Risikovurdering iht. matrise:9 

Kommentar: Fare for materielle skader/tap som følge av driftsstans for et større næringsområde øst på Horvneset.  

 

4. Oppsummering og anbefalinger 
 

Hendelser Risikovurdering 

Støv og støy fra trafikk 6 

Ulykker i av- og påkjørsel 6 

Ulykke med gående/syklende 6 

Trafikkulykke ved anleggsgjennomføring 6 

Skolebarn ferdes gjennom planområdet 6 

Forurenset grunn 4 

Undervannsledninger/kabel 9 

 
 

 
1. Støv og støy fra trafikk 
Planen skal legge til rette for ny støygenererende virksomhet. Det er først og fremst hensynet til 
omgivelsene og tilstøtende boligområder m.m. som må ivaretas gjennom planarbeidet.  
 
Miljøverndepartementets krav til utendørs støynivåer, T-1442, ”Retningslinje for behandling av 
støy i arealplanlegging”, angir anbefalte grenseverdier for utendørs oppholdsarealer. Dette for å 
forebygge støyplager og ivareta tilfredsstillende lydnivå på utendørs oppholdsarealer. 
 
For vei som støykilde er tillatt støynivå på uteoppholdsareal og utenfor vinduer til rom med 
støyfølsom bruksformål Lden 55dB. 
 
For øvrig industri som støykilde er tillatt støynivå på uteoppholdsareal og utenfor vinduer til rom 
med støyfølsom bruksformål uten impulslyd Lden 55 dB og Levening 50 dB, og med impulslyd Lden 
50 dB og Levening 45 dB. For lørdager gjelder uten impulslyd Lden 50 dB, og med impulslyd Lden 
45 dB. 
 
Planlagt virksomhet vil generere noe økt trafikk langs Øyvind Lambes vei. Dette vil ha 
konsekvenser for tilliggende bebyggelse langs veien, som består av 
nærings/industrivirksomheter. Økningen vil ikke være betydelig, og regnes å være innenfor et 
akseptabelt nivå. Fartsgrensen på tilkomstvei til planområdet er lav og vil bidra til at støy og støv 
fra trafikk langs Øyvind Lambes vei begrenses.  
 
Når det gjelder boliger på tilstøtende eiendommer er det først og fremst støy fra kjøretøy som 
benyttes til transport av varer inn og ut, samt bearbeiding av stål, kapping av plank/treverk, som 
kan bli et problem. Støyen vil begrenses til arbeids-/åpningstid for virksomheten, hverdager til 
ettermiddagen, stengt søndager og helligdager.  
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Reinertsen AS har på vegne av tiltakshaver utført en støyvurdering. Fra sammendraget av 
denne vurderingen ser vi at lydnivået fra veitrafikken er beregnet til å være lav, som følge av lav 
trafikkmengde. Det er ikke sannsynlig at selv en stor trafikkøkning vil føre til overskridelse av T-
1442s retningslinje for utvendig støy som følge av veitrafikk mot tilstøtende bebyggelse. 
 
Videre vil lydnivået ut fra butikken være tilfredsstillende dersom lydutstrålingen fra nordsiden av 
bygget mot de nærmeste boligene blir tilstrekkelig lav. I praksis bør det ikke plasseres kappsag i 
tilknytning til nordsiden av bygget. Øvrig drift vurderes tilfredsstillende når stålsaging foregår 
innendørs og kapping av treverk gjøres mot sydsiden av bygget. 
 
2. Ulykker i av- og påkjørsel 
Ved å utforme avkjørsel i tråd med gjeldende vegnorm og hensyn til frisikt ivaretas tilstrekkelig, 
har man også ivaretatt hensynet tilstrekkelig.  
 
3. Ulykke med gående/syklende 
Det er ingen registrerte ulykkestilfeller i Øyvind Lambes vei. Den planlagte virksomheten vil ikke 
påvirke antallet gående og syklende langs veien. Det må påregnes noe økning i trafikken. 
Sannsynligheten for en økning i ulykkesrisiko er likevel liten, og avbøtende tiltak vurderes ikke å 
være påkrevd.  
 
4. Trafikkulykke ved anleggsgjennomføring  
Det må tas tilstrekkelig hensyn til sikkerhet i gjennomføringsfasen, spesiell vekt på sikkerhet mht 
skolevei gjennom/forbi planområdet og tilstøtende boligområder.  Dette kan vanskelig styres 
gjennom reguleringsplanen, men må sikres i sammenheng med prosjektering og gjennomføring. 

 
5. Skolebarn ferdes gjennom planområdet 
Det er ikke opparbeidet fortau eller gang- og sykkelvei langs Øyvind Lambes vei. Det er 
imidlertid regulert gang- og sykkelveg langs vestre del av planområdet med kryssing av Øyvind 
Lambes vei sørvest for planområder, som skal ivareta hensynet til sikker ferdsel gjennom 
området. Utforming av avkjørsel til/fra planområdet må følge gjeldende vegnorm og siktkrav i 
hensyntas. Avbøtende tiltak utover dette vurderes å ikke være påkrevd.  
 
6. Forurenset grunn 
Det knytter seg usikkerhet til beskaffenheten på fyllmassen som er brukt for å klargjøre 
planområdet. Det bør i henhold til føre-var-prinsippet tas prøver før igangsetting av tiltak på 
området, se reguleringsbestemmelser § 7.  
  
7. Undervannsledning/kabel  
Kabelen som er lagt i grøft over planområdet betjener et større industrianlegg knyttet til 
offshorevirksomheten utenfor Helgelandskysten. Midlertidig driftsstans kan resultere i store 
økonomiske tap. Kabelen må være mulig å vedlikeholde/reparere. Det må reguleres inn en 
sikringssone på min 4m på hver side av kabelen, hvor det ikke tillates bebyggelse.  
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8. Kilder 
 Samfunnssikkerhet i arealplanlegging. Kartlegging av risiko og sårbarhet. Revidert 

utgave (2010), Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

 Veileder for kommunale risiko- og sårbarhetsanalyser (1994), Direktoratet for sivilt 
beredskap  

 Veileder TEK 2010, Statens byggtekniske etat 

 Flom og skredfare i arealplaner – retningslinjer nr 2/2011. Norges vassdrag og 
energidirektorat 

 Systematisk samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeid i kommunen – veileder fra 
Direktoratet for sivilt beredskap.  

 T-1442 Retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging.  
 

 
Nettsider: 
 
www.ngu.no 
Nasjonal vegdatabank 
Granada - norsk grunnvannsdatabase 
www.skrednett.no 
www.dirnat.no 
www.kart. dsb.no 
 
 

9. Vedlegg 
 

1. Sjekkliste for ROS  
2. Støyvurdering Reinertsen AS 

http://www.ngu.no/
http://svvgw.vegvesen.no/http:/svvnvdbappp.vegvesen.no:7778/webinnsyn/anon/index
http://www.ngu.no/kart/granada/
http://www.skrednett.no/
http://www.dirnat.no/
http://www.kart/


Detaljregulering Horvneset,  

gnr/bnr 39/58 og 39/79 
 

Sjekkliste for konsekvensutredning 15.04.2013 

 

Hentet fra Alstahaug kommunes rutinebeskrivelse for reguleringsplaner 

 

4 KRITERIER FOR VURDERING AV VESENTLIGE 
VIRKNINGER FOR MILJØ OG SAMFUNN 

Planer og tiltak etter § 3 skal behandles etter forskriften dersom de  

 

Kriterie Vurdering 

a)er lokalisert i eller kommer i konflikt med 

områder med særlig verdifulle landskap, 

naturmiljø, kulturminner eller kulturmiljø 

som er vernet eller fredet, midlertidig vernet 

eller fredet eller foreslått vernet eller fredet, 

eller hvor det finnes eller er stor 

sannsynlighet for å finne automatisk fredete 

kulturminner som inngår i et kulturmiljø med 

stor tidsdybde, 

 

Nei 

b) er lokalisert i eller kommer i konflikt med 

viktige inngrepsfrie naturområder eller utgjør 

en trussel mot truede naturtyper, truede arter 

eller deres leveområder, mot prioriterte arter 

eller deres funksjonsområder, mot utvalgte 

naturtyper, eller mot andre områder som er 

særlig viktige for naturens mangfold, 

 

Nei 

c)er lokalisert i større naturområder som er 

særlig viktige for utøvelse av friluftsliv, 

herunder markaområder, eller i viktige 

vassdragsnære områder som ikke er avsatt til 

utbyggingsformål eller i overordnede 

Nei 



grønnstrukturer og viktige friområder i byer 

og tettsteder, og hvor planen eller tiltaket 

kommer i konflikt med friluftslivsinteresser, 

d)kommer i konflikt med gjeldende 

rikspolitiske bestemmelser eller rikspolitiske 

retningslinjer gitt i medhold plan- og 

bygningsloven av 14. juni 1985 nr. 77 eller 

statlige planretningslinjer, statlige 

planbestemmelser eller regionale 

planbestemmelser gitt i medhold av lov 27. 

juni 2008 nr. 71, 

Nei 

e) kan komme i konflikt med utøvelsen av 

samiske utmarksnæringer, eller er lokalisert i 

reindriftens særverdiområder eller 

minimumsbeiter og kan komme i konflikt 

med reindriftsinteresser, eller på annen måte 

kan komme i konflikt med reindriftens 

arealbehov, 

 

Nei 

e)innebærer større omdisponering av 

landbruks-, natur- og friluftslivsområder eller 

områder som er regulert til landbruk og som 

er av stor betydning for 

landbruksvirksomhet, 

 

Nei 

g) gir vesentlig økning i antall personer som 

utsettes for høy belastning av 

luftforurensning, støy eller lukt, eller kan 

føre til vesentlig forurensning til jord, vann 

eller sedimenter, eller kan føre til vesentlig 

økning av utslipp av klimagasser, eller kan 

føre til vesentlig stråling, 

 

Nei 

h) medfører risiko for alvorlige ulykker, ras, 

skred og flom, 

 

Nei 

i) kan få konsekvenser for befolkningens 

helse eller helsens fordeling i befolkningen, 

 

Nei 



j) kan få vesentlige konsekvenser for 

befolkningens tilgjengelighet til uteområder, 

bygninger og tjenester, 

 

Nei 

k) kan få vesentlige miljøvirkninger i en 

annen stat. 

Nei 

 

Konklusjon: 
 

Planforslaget utløser ikke krav om konsekvensutredning jf Forskrift om konsekvensutredning.  

 



7 ROS-SJEKKLISTE 

 

   

FYLKESMANNEN I NORDLAND 
Kommunal- og beredskapsavdelingen 

 
 

 
 

Sjekkliste for kommunale  

areal-, regulerings-, og bebyggelsesplaner. 

 

VIKTIG! Denne sjekklista er ikke komplett – men den kan brukes som et hjelpemiddel i den 

kommunale planprosessen vedrørende risiko- og sårbarhetsforhold ved utarbeidelse av 

arealplaner. Også andre forhold enn de som er oppført her vil kunne ha betydning for 

planarbeidet. 

 

Forslagstiller må redegjøre for hvordan hvert enkelt punkt er tatt opp/behandlet i arealplanen. 

Alle punkter skal være vurdert, og avklares i forhold til om de virker inn på arealbruken.  

 

Nyttig bakgrunnsmateriale i forbindelse med risiko og sårbarhet og arealplanlegging kan bl.a. 

være: 

 ”Veileder for kommunale risiko- og sårbarhetsanalyser” (DSB 1994) 

 ”Retningslinjer for Fylkesmannens bruk av innsigelse i plansaker etter plan- og 

bygningsloven. Sikkerhets- og beredskapsmessige hensyn i den kommunale planleggingen” 

(DSB 1997) 

 Rundskriv GS-1/01 - ”Rundskriv om fylkesmennenes praktisering av innsigelsesinstituttet på 

beredskapsområdet” (DSB 2001) 

  Rundskriv T-5/97 – ”Arealplanlegging og utbygging i fareområder” (MD 1997) 

 

 

 

Sjekklisten er gjennomgått i forbindelse med følgende arealplan: 
 
Detaljreguleringsplan for næringseiendom gnr/bnr 39/58 og 39/79 på Horvneset, 
Sandnessjøen – 16-07-2013 

  



 

Natur- og miljøforhold 
 

 
Forhold / uønsket hendelse  

ja/nei 

 

Vurdering 

 

Jord-/leire-/løsmasseskred 

nei  

 

Kvikkleire, ustadige grunnforhold 

nei  

 

Steinras, steinsprang 

nei  

 

Is-/snøskred 

nei  

 

Kjente historiske skred, utbredelse 

nei  

 

Flomfare 

nei  

 

Springflo 

nei  

 

Flomsonekart, historiske flomnivå 

nei  

 

Sterkt vindutsatt, storm/orkan etc.  

Ja Området ligger nært havet, i et relativt flatt 

landskap, eksponert for den sterkeste 

vinden fra sørvest. Det ligger likevel ikke 

spesielt utsatt til. Dimensjonering av 

byggverk for beregnede vindlaster og 

TEK10. 

 

Mye nedbør 

nei  

 

Store snømengder 

nei  

 

Radon 

nei  

 

Menneskeskapte forhold 

  

 

ulykker i av- og påkjørsler 

Ja 

 

 

 

ulykke med gående/syklende 

Ja 

 

 



 

-trafikkulykker og sikkerhet i 

gjennomføringsfasen 

 

Ja 

 

 

 

-skolevei, skolebarn ferdes gjennom/forbi 

planområdet 

 

Ja Det ligger en barne- og ungdomsskole i 

nærheten av planområdet. Øyvind Lambes 

vei vest for planområdet benyttes som 

skolevei 

Støv og støy fra trafikk Ja 

 

Virksomheten vil genere mer trafikk inn i 

området. Virksomheten i seg selv vil 

genere noe støy. Særlig viktig med hensyn 

til tilliggende boliger. 

 
 

 

Drikkevann o.a. biologiske ressurser 
 

 
Forhold / uønsket hendelse  

ja/nei 

 

Vurdering 

 

Utbyggingsplaner (boliger, 

fritidsbebyggelse, næring/industri, 

infrastruktur etc.) i nærheten av:  

- drikkevannskilder, nedbørsfelt, 

grunnvann 

- landbruksareal 

- oppdrettsanlegg m.m. 

 vurdere nødv. tiltak, båndlegging etc. 

nei  

 
  



 

Virksomhetsbasert sårbarhet 
 

 
Forhold / uønsket hendelse  

ja/nei 

 

Vurdering 

 

Brann/eksplosjon ved industrianlegg 

nei  

 

Kjemikalieutslipp o.a. forurensning 

nei  

 

Olje-/gassanlegg 

nei  

 

Lagringsplass for farlige stoffer f.eks. 

industrianlegg, havner, bensinstasjoner, 

radioaktiv lagring 

nei  

 

Høyspentledninger 

nei  

 

Anlegg for deponering og destruksjon av 

farlig avfall 

nei  

 

Strålingsfare fra div. installasjoner 

nei  

 

Gamle fyllplasser 

nei  

 

Forurenset grunn og sjøsedimenter, endret 

bruk av gamle industritomter 

usikkert Prøver av grunnen bør tas 

 

Militære og sivile skytefelt 

nei  

 

Dumpeområder i sjø  

nei  

 
  



 

Infrastruktur 
 

 
Forhold / uønsket hendelse  

ja/nei 

 

Vurdering 

 

Vil utilsiktede/ukontrollerte hendelser som 

kan inntreffe på nærliggende transportårer 

utgjøre en risiko for området? 

- hendelser på veg 

- hendelser på jernbane 

- hendelser på sjø/vann 

- hendelser i luften 

nei  

 

Veger med mye transport av farlig gods 

nei  

 

Ulykkesbelastede veger 

nei  

 

Støysoner ved infrastruktur 

nei  

 
 

 

Strategiske / sårbare objekter 
Objekter som kan være særlig utsatt for sabotasje/terror, og/eller er sårbare i seg selv  
og derfor bør ha en grundig vurdering 

 
Forhold / uønsket hendelse  

ja/nei 

 

Vurdering 

 

Sykehus/helseinstitusjon 

nei  

 

Sykehjem/omsorgsinstitusjon 

nei  

 

Skole/barnehage 

nei 

 

 

 

Flyplass 

nei  

 

Viktig vei/jernbane 

nei  

 

Jernbanestasjon/bussterminal 

nei  



 

Havn 

nei  

 

Vannverk/kraftverk 

nei  

 

Undervannsledninger/kabler 

Ja Det går en vann- og avløpskabel over 

planområdet, i en 4 m dyp fjellgrøft.  

 

Bru/Demning 

nei  
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Vurderinger i forhold til  
Naturmangfoldloven §§ 8-12 

 

Plannavn:  Reguleringsplan for Øyvind Lambes vei 20-22 

Pland-id:  

Eiendom (gnr./bnr.):  39/55 og 39/58 

Saksnummer:   

Utfylt av/ dato: Gunhild Solem Eidsvik, 10.09.2013 

 

NML § 8. (kunnskapsgrunnlaget)  
Offentlige beslutninger som berører naturmangfoldet skal så langt det er rimelig bygge på vitenskapelig 
kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers utbredelse og økologiske tilstand, samt effekten av 
påvirkninger. Kravet til kunnskapsgrunnlaget skal stå i et rimelig forhold til sakens karakter og risiko for 
skade på naturmangfoldet. 
 

Myndighetene skal videre legge vekt på kunnskap som er basert på generasjoners erfaringer gjennom 
bruk av og samspill med naturen, herunder slik samisk bruk, og som kan bidra til bærekraftig bruk og 
vern av naturmangfoldet.  

For veiledning; se veileder T-1514 (s. 22-30) 

 
Vurdering:  
Kunnskapene om naturmangfold i planområdet bygger på arbeidet med gjeldende 
Kommunedelplan for Sandnessjøen (29.9.2010) og forslag til detaljregulering av 
Øyvind Lambes vei 20-22. Ingen deler av dette arbeidet, herunder uttalelsene fra 
relevante myndigheter tyder på at området har forekomster av naturmangfold som det 
vil være problematisk å fjerne.  
 
I forbindelse med det pågående planarbeidet er det benyttet åpne kilder hos 
Direktoratet for naturforvaltning og Arealis-databasen.  
 
Det er ikke kommet opplysninger som gir noen grunn til å anta at området bør 
undersøkes nærmere for å avdekke bevaringsverdig naturmangfold.  
 

 

§ 9. (føre-var-prinsippet)  

Når det treffes en beslutning uten at det foreligger tilstrekkelig kunnskap om hvilke virkninger den kan ha 
for naturmiljøet, skal det tas sikte på å unngå mulig vesentlig skade på naturmangfoldet. Foreligger en 
risiko for alvorlig eller irreversibel skade på naturmangfoldet, skal ikke mangel på kunnskap brukes som 
begrunnelse for å utsette eller unnlate å treffe forvaltningstiltak.  

For veiledning; se veileder T-1514 (s. 31-33) 
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Vurdering:  
På bakgrunn av ovennevnte kunnskapsgrunnlag er det vurdert som svært lite 
sannsynlig at det foreligger risiko for alvorlig eller irreversibel skade på 
naturmangfoldet. Området består hovedsakelig av ung løvskog, kratt og gress, uten 
tegn til sjeldne arter i flora og fauna.  

 

§ 10. (økosystemtilnærming og samlet belastning)  

En påvirkning av et økosystem skal vurderes ut fra den samlede belastning som økosystemet er eller vil 
bli utsatt for.  

For veiledning; se veileder T-1514 (s. 34-41) 

Vurdering:  
Området i seg selv har begrenset betydning både lokalt og regionalt ettersom 
tilsvarende skogressurser og artsforekomster finnes i rikt monn i nærområdet.  

 

Tiltakets omfang vurderes til ikke å ha noen negativ innvirkning på kjente 
naturtypeområder og artsforekomster i nærheten. (Naturtypeområde BN00023068 og 
artsforekomstområde BA0043228, Andvågen) 

 

Den samlede belastningen på økosystemet regnes som ubetydelig.  

 

 

§ 11. (kostnadene ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver)  

Tiltakshaveren skal dekke kostnadene ved å hindre eller begrense skade på naturmangfoldet som 
tiltaket volder, dersom dette ikke er urimelig ut fra tiltakets og skadens karakter.  

For veiledning; se veileder T-1514 (s. 42) 

 
Vurdering:  
Utbygger vil, så vidt mulig, benytte bygge- og anleggsmetoder som minimerer 
konsekvensene for naturmangfoldet i området. Gitt de begrensede forekomstene av 
naturmangfold i området, er det ikke vurdert særskilte tiltak utover det som følger av 
normal planlegging på byggeplassen. Deler av eksisterende vegetasjon bevares.  
 

Etter ferdigstillelse opparbeides området med stedegen vegetasjon og grøntområder 
som til en viss grad gjenoppretter naturmangfoldet som går tapt ved blant annet felling 
av trær. 

 

§ 12. (miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder)  

For å unngå eller begrense skader på naturmangfoldet skal det tas utgangspunkt i slike driftsmetoder 
og slik teknikk og lokalisering som, ut fra en samlet vurdering av tidligere, nåværende og fremtidig 
bruk av mangfoldet og økonomiske forhold, gir de beste samfunnsmessige resultater.  
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For veiledning; se veileder T-1514 (s. 43-46) 

Vurdering:  

I byggefasen vil det benyttes byggeteknikker som erfaringsmessig påfører 
omgivelsene minst mulig ulemper. Verdifulle deler av eksisterende vegetasjon vil bli 
bevart og integrert i prosjektet.  
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Sammendrag 
 
Det skal bygges en ny byggevarehandel i Øyvind Lambes vei ved Sandnessjøen i Nordland. I den 
anledning er akustikkgruppen i REINERTSEN engasjert av E A Smith AS for å foreta en 
støyutredning.  
 
Lydnivået fra veitrafikken er beregnet til å være lav, som følge av lav trafikkmengde. Det er ikke 
sannsynlig at selv en stor trafikkøkning vil føre til overskridelse av T-1442’s retningslinje for 
utvendig støy som følge av veitrafikk mot tilstøtende bebyggelse. 
 
Lydnivået ut fra butikken blir kun tilfredsstillende hvis lydutstrålingen fra nordsiden av bygget 
mot de nærmeste boligene blir tilstrekkelig lav. I praksis bør det ikke plasseres en kappsag fra 
Bosch eller tilsvarende produsent i tilknytning til nordsiden av bygget. Øvrig drift vurderes 
tilfredsstillende når stålsaging foregår innendørs og kapping av treverk gjøres mot sydsiden av 
bygget. 
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1 Bakgrunn 
 
Det skal bygges en ny byggevarehandel i Øyvind Lambes vei ved Sandnessjøen i Nordland. I den 
anledning er akustikkgruppen i REINERTSEN engasjert av E A Smith AS for å foreta en 
støyutredning.  

2 Retningslinjer og grenseverdier 

2.1 Utendørs lydnivå 
 
Miljøverndepartementets krav til utendørs støynivåer, T-1442, ”Retningslinje for behandling av 
støy i arealplanlegging”, angir anbefalte grenseverdier for utendørs oppholdsarealer. Dette for å 
forebygge støyplager og ivareta tilfredsstillende lydnivå på utendørs oppholdsarealer.  
 
Lden er definert som ekvivalent lydnivå med 5 dB tillegg på kveldstid kl. 19-23, og 10 dB tillegg 
på natt kl. 23-07 (den = day, evening, night). 
 

• Grenseverdiene for ekvivalentnivå gjelder støynivå midlet over år, som angitt i 
definisjonen av Lden og Lnight.  

• Grenseverdiene gjelder i den beregningshøyde som er aktuell for den enkelte boenhet.  

• For innendørs støy fra alle utendørs kilder og for utendørs støy fra tekniske installasjoner 
på bygning gjelder krav i teknisk forskrift, NS8175 klasse C.  

• Grenseverdiene for uteplass må være tilfredsstilt for et nærområde i tilknytning til 
bygningen som er avsatt og egnet til opphold og rekreasjonsformål, jfr. definisjon i 
kapittel 6.  

• Krav til maksimalt støynivå i nattperioden gjelder der det er mer enn ti hendelser per natt  
 
Støy fremstilles gjerne som støysoner definert av tabell 1. 
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Tabell 1: Kriterier for soneinndeling. Alle tall i dB, frittfeltsverdier.  

Støykilde  Støysone  

Veg 

Gul sone  Rød sone  

Utendørs 
støynivå 

 
Utendørs 
støynivå, 

lørdager og søn-
dager/helligdager  

 

Utendørs 
støynivå i 

nattperioden 
kl. 23–07 

Utendørs 

støynivå 

 
Utendørs 
støynivå , 

lørdager og søn-
dager/helligdager  

 

Utendørs 
støynivå i 

nattperioden 
kl. 23–07 

55 Lden  70 L5AF 65 Lden  85 L5AF 

Øvrig Industri 

Uten 
impulslyd: 
Lden 55 dB 
og Levening 

50 dB  
Med 

impulslyd: 
Lden 50 dB 
og Levening 

45 dB  
 

Uten impulslyd: 
lørdag: Lden 50 

dB søndag: Lden 

45 dB  
Med impulslyd: 

lørdag: Lden 45 dB 
søndag: Lden 40 dB  

Lnight 45 dB  
LAFmax 60 dB  

Uten 
impulslyd: 
Lden 65 dB 
og Levening 

60 dB  
Med 

impulslyd: 
Lden 60 dB 
og Levening 

55 dB  

Uten impulslyd: 
lørdag: Lden 60 

dB søndag: Lden 

55 dB  
Med impulslyd: 

lørdag: Lden 55 dB 
søndag: Lden 50 dB  

 
Lnight 55 dB  
LAFmax 80 dB   

 
• Rød sone: nærmest støykilden. Angir et område som ikke er egnet til støyfølsomme 

bruksformål, og etablering av ny støyfølsom bebyggelse skal unngås. 

• Gul sone: en vurderingssone hvor støyfølsom bebyggelse kan oppføres dersom avbøtende 
tiltak gir tilfredsstillende støyforhold. 

• Hvit sone: angir en sone med tilfredsstillende lydnivå hvor det ikke er behov for 
avbøtende tiltak mot støy  

 

2.2 Innendørs lydnivå fra utendørs lydkilder 
 
Når det gjelder kravet til innendørs støynivå gjelder byggeforskriftene, TEK 10, som henviser til 
klasse C i NS 8175. Det er krav om at innendørs ekvivalent lydnivå i oppholdsrom ikke skal 
overstige Lp,A,eq,24t = 30 dB og Lp,AF,max = 45 dB i tidsrommet 23-07.  
 
Grenseverdier for innendørs lydnivå fra utendørs lydkilder i boliger i de ulike lydklassene er 
angitt i tabell 3.  
 
Tabell 2: Lydklasser for bolig og kontor. Høyeste grenseverdier for innendørs A-veid maksimalt og ekvivalent 
lydtrykknivå, Lp,AFmax og Lp,A,eqT, fra utendørs lydkilder. 

Type brukerområde Målestørrelse Klasse A Klasse B Klasse C Klasse D 

I oppholds- og soverom fra utendørs 
lydkilder 

Lp,A,24h (dB) 20 25 30 35 

I kontorer  Lp,AT (dB) 30 30 35 40 
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I soverom (maksnivå) Lp,AF,max (dB) 

Natt, kl. 23-07 

35 40 45 50 

 

2.3 Lydnivå på uteareal – grenseverdier for utemilj ø 
 
Grenseverdier for lydnivå på uteareal og utenfor vinduer fra utendørs lydkilder boliger i de ulike 
lydklassene er angitt i Tabell 3. 
 
Tabell 3: Lydklasser for boliger. Høyeste grenseverdier på uteareal for A-veid maksimalt lydtrykknivå, Lp,AF,max,, og 
dag-kveld-natt lydnivå, Lden. 

Type 
brukerområde  

Målestørrelse  Klasse A  Klasse B  Klasse C  Klasse D  

Lydnivå på 
uteareal og 
utenfor vinduer 
fra utendørs 
lydkilder (veg) 

Lden , Lp,AFmax,95,  

Lp,AS,max,95,  

Lp,AI,max, Ln (dB) 
for støysone1) 

Nedre 
grenseve
rdi for gul 

sone – 
10 dB 2) 

Nedre grenseverdi for 
gul sone – 5 dB 2) 

Nedre grenseverdi for 
gul sone  

Gul sone 

1) Støysonene er relatert Miljøverndepartementets Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging T-1442, 
jf.3.1.7. Grenseverdiene for støysonene i retningslinjen for arealbruk er avhengig av typen utendørs lydkilde, jf. tabell 
1 og 2 i retningslinjen. Lydnivået fra én lydkilde eller samlet fra flere ulike lydkilder skal ikke overskride den angitte 
grenseverdien. Se også tillegg D. Grenseverdiene i T-1442 har ikke ulike støygrenser for bygninger til støyfølsomme 
bruksformål. Grenseverdiene i denne standarden er 5 dB strengere for sykehus og pleieinstitusjoner.  
2) Sonegrensene varierer avhengig av typen lydkilde. Den laveste grenseverdien er derfor satt til Lden = 30 dB. 

 

3 Prosjektgjennomføring 

3.1 Grunnlagsmateriale 
 
Opplysninger om årsdøgntrafikk (ÅDT) for år 2012 er hentet fra estimerte tall ut fra antall 
boliger. Det er benyttet et estimat på 2 % årlig gjennomsnittlig trafikkøkning for prognoseårene 
frem til 2023.  
 
Tabell 4: ÅDT for tomtens tilstøtende veier. 

Vei ÅDT2023 Andel tunge 
kjøretøy  

Fart (km/t)  

Øyvind Lambes vei (vei gjennom krysset)  < 150 7 50 

Øyvind Lambes vei (avstikker mot Horvnesveien)  < 100 5 50 

Horvnesveien < 100 5 50 
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Trafikkfordeling over døgnet er anslått å være1 84 %, 10 % og 6 % for henholdsvis dag, kveld og 
natt2 for Øyvind Lambes vei og Horvnesveien (vest).  
 

3.2 Metode og modell 
 
Beregningene av veitrafikkstøy er utført i henhold til Nordisk beregningsmetode for   
veitrafikkstøy. Dataprogrammet CadnaA 4.3.144 er benyttet til beregningene. Input i programmet 
er digitale kart, trafikkdata, samt tegninger med gesimshøyder for boligene. 
 
Det er hentet inn lyddata fra leverandører av teknisk utstyr, herunder: 
 

• Kappsag fra Bosch (Lw 112 dB) 

• Sag fra Bomar (Lw 101 dB) 

• Lasting/lossing/krypkjøring med stor lastebil (Lw 71 dB) 
• Slamring fra stabling av metallplater med truck (Lw 91 dB) 

 
Frekvensspekter er hentet fra spekterbiblioteket i dataprogrammet SoundPLAN. 
 
Utstyr som er plassert utvendig er beregnet med dokumentert lydnivå. 
 
Når utstyr plasseres innendørs med nærhet til døråpning er det beregnet med dokumentert lydnivå 
fratrukket 5 dB, skjønnsmessig konservativt vurdert basert på sektorutstråling mot døråpningen.  
 
Utstyr som er komplett bygget inn innendørs er beregnet med dokumentert lydnivå fratrukket 25 
dB. 
 
Gjennomsnittlig driftstid for sag er estimert til en sum på 40 minutter på dagtid mellom klokken 
07 og 17, 15 minutter på kveldstid mellom klokken 19 og 23. 
 

3.3 Beregningsforutsetninger 
 
Markabsorpsjon er satt til 1, dvs. myk mark langs strekningen. Absorpsjonsfaktor for vertikale 
flater på bygg er satt til 0,3 og det er beregnet med førsteordens refleksjoner.  
Beregningsoppløsningen er satt til en beregningspunkttetthet på 3 x 3 m. Beregningshøyden er 
satt til 4 meter over terreng, jamfør T-1442. 

                                                 
1 Iht. T-1442s veileder TA2115 Gruppe 1 vei "middels skille mellom dag og natt", kap. 9.2.2 s 231. 
2 Dag kl. 07-19, kveld kl. 19-23 og natt kl. 23-07 
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4 Beregningsresultater og konklusjon 

4.1 Veitrafikkstøy 
 
Veiene som omgir den planlagte Bygger’n-butikken har lav trafikkmengde. På grunn av 
trafikkmengden er støyen fra veitrafikken neglisjerbar med tanke på grenseverdiene i gjeldende 
retningslinje for utvendig støy; T-1442. Selv ved en svært kraftig trafikkøkning risikeres det ikke 
et støynivå som bryter grenseverdiene for lyd på uteplass og fasade for de tilstøtende boligene 
eller for butikk 
 

4.2   Støy fra butikken mot omgivelser 
 
Når det gjelder støy fra butikken mot omgivelsene er det retningslinjens grenseverdier til lydnivå 
på uteareal, samt grenseverdier til lydnivå utenfor vinduer i boliger, som er relevant. De aktuelle 
grenseverdiene er gitt i tabell 1. Butikkaktiviteten (som ikke foregår på nattestid) vil 
sannsynligvis tilfredsstille kravet til innendørs lydnivå i boliger og kontorer med god margin.   
 
Som vist på støysonekartene, kan man benytte kappsag innendørs mot utgang på nordside og 
sørside av butikken på dagtid hverdager, da grenseverdien på dagtid er Lden < 55 dB (Se tabell 1).  
 
På kveldstid på hverdager og på dagtid i helger blir det overskridelser av lydnivået for de 
nærmeste boligene i nord hvis det finnes en kappsag innendørs i den åpne hallen som er plassert 
nær utgang mot nord i butikken.  
 
Hvis kappsag blir plassert utendørs nord for bygget, overskrides grenseverdiene for lydnivå mot 
boligene i alle tidsrom, nærmest uansett bruksintervall. 
 
Det anbefales derfor at kappsagene fra Bosch (eller tilsv.) kun settes på sørsiden av butikken. 
Grenseverdiene mot boligene i nord vil tilfredsstilles hvis lydutstrålingen fra kappsagene blir 
tilstrekkelig lav ut av butikken i nordlig retning. 
 
Bruk av metallsag innendørs, logistikkarbeider med truck og stålplater, samt lasting og lossing 
med lastebil anses som mindre problematisk. Beregningene viser at de tre nevnte aktivitetene vil 
tilfredsstille grenseverdiene til utendørs lydnivå i T-1442 mot boligene for samtlige tidsrom. 
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